Књига која се нашла пред читаоцима има, сасвим сигурно, двоструки значај. Пре свега, она је другачија. Дакле, не ради се о „још једном“ рукопису инспирисаном „великим историјским догађајем“. Напротив, она је својеврсна ода човеку „у времену“. Милош Московљевић је водио дневничке белешке у интервалу од 21. маја (3. јуна) 1916. до 13. маја 1968. године. Определивши се за интервал од септембра 1917. до фебруара месеца 1918. историчар Момчило Исић се, по ко зна који пут, декларисао као љубитељ људи а не времена. Определивши се за тридесеттворогодишњег Московљевића који, на предлог министра унутрашњих послова Краљевине Србије, у другој половини 1917.